

Строительство: проект коттеджа из кирпича с ленточным фундаментом
 Характеристики дома: Проект дома из кирпича с ленточным фундаментом, жилая площадь 271 м2, площадь крылец и балконов 7 м
 Конструктив: Ленточный монолитный фундамент в виде ростверка на сваях с заглублением 600 мм, ширина 550 и 400 мм. Бетон м3
 Арматура диаметром 12, 14, 16.
 Наружные стены: кирпич двойной поризованный шириной 510 мм.
 Внутренние стены: щелевой и полнотелый кирпич.
 Дымоходы и вентканалы:одинарный полнотелый кирпич.
 Перекрытия монолитное и деревянные балки. Мягкая кровля.

Наименование работ	ед. измер.	объем	стоимость		итого		Всего
			материал	работ	материал	работ	
Выполнение комплекса работ по строительству фундамента дома с монтажом перекрытий на отметках согласно пр							
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
изготовление по	шт.	1	0	0	0	0	
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
разметка осей и	шт.	1	1500	5000	1500	5000	
прокладка канал	м/п	3	400	700	1200	2100	
прокладка труб	м/п	3	250	700	750	2100	
вынос осей (раз	шт.	1	1500	5000	1500	5000	
выемка грунта п	куб.м.	20,09	0	750	0	15067,5	
выемка грунта в	шт.	48	0	800	0	38400	
монтаж опалубк	шт.	57	1100	600	62700	34200	
песчаная подгот	куб.м.	6,7	750	500	5025	3350	
армирование ка	тн	1,9	33500	0	63650	0	
бетонирование	куб.м.	31,9	4400	3500	140360	127600	
гидроизоляция г	м/п	72,1	50	50	3605	3605	
монтаж жб плит	кв.м.	89	1500	200	133500	17800	
транспортные р	%	15	0	0	62068	0	
накладные расх	%	10	0	0	41379	0	
Итого по выполнению комплекса работ по возведению фундамента дома с монтажом перекрытий на отметках согла							771459
в т.ч. материалы							517237
в т.ч. работы							254222
Выполнение комплекса работ по возведению фундамента террас с устройством перекрытий							

выемка грунта п	куб.м.	3	0	750	0	2250	
выемка грунта в	шт.	11	0	800	0	8800	
монтаж опалубк	шт.	11	1100	500	12100	5500	
песчанная подг	куб.м.	1	750	500	750	500	
армирование ка	тн	0,51	33500	0	17085	0	
бетонирование	куб.м.	4,77	4400	3500	20988	19080	
гидроизоляция г	м/п	16,7	50	50	835	835	
монтаж жб плит	кв.м.	27,99	1500	200	41985	5598	
транспортные р	%	15	0	0	14061	0	
накладные расх	%	10	0	0	9374	0	
Итого по выполнению комплекса работ по возведению фундамента террас с устройством перекрытий							159741
в т.ч. материалы							117178
в т.ч. работы							42563
Выполнение комплекса работ по строительству дома из керамического блока с облицовкой фасада и устройством г							
кладка 380 мм н	куб.м.	99	4250	2300	420750	227700	
наружная 120 мм	кв.м.	241	591	1150	238831	325350	
кирпичная клад	куб.м.	33	2906	2100	111078	75900	
кладка несущих	шт.	5	3100	1500	15500	7500	
кладка 120 мм п	кв.м.	77	457	600	35189	46200	
устройство дым	куб.м.	4,75	4356	3500	20691	16625	
изготовление пе	шт.	4	750	700	3000	2800	
изготовление на	шт.	10	2100	900	21000	9000	
изготовление вн	шт.	5	1800	800	9000	4000	
установка термс	куб.м.	0,4	6500	3000	2600	1200	
изготовление и	м/п	2,5	1700	1000	4250	2500	
армирование ка	тн	0,28	31500	0	8820	0	
устройство арми	куб.м.	3,35	4300	4500	14405	15075	
монтаж термост	куб.м.	0,3	6500	2500	1950	750	
монтаж жб плит	кв.м.	81	1500	250	121500	20250	
армирование ка	тн	0,17	31500	1000	5355	170	

бетонирование	куб.м.	1,45	4500	5000	6525	7250	
устройство гидр	кв.м.	6,3	280	300	1764	1890	
изготовление ша	шт.	1	1350	1500	1350	1500	
армирование ка	тн	0,29	31500	1000	9135	290	
устройство арми	куб.м.	3,35	4300	3800	14405	12730	
монтаж термост	куб.м.	0,3	6500	2500	1950	750	
монтаж деревян	куб.м.	3,1	10575	3000	32782,5	9300	
раствор кладочн	меш	297	280	0	83160	0	
кладочный раст	куб.м.	17	4300	0	73100	0	
сетка кладочная	рул.	3	4500	0	13500	0	
транспортные р	%	10	0	0	127159	0	
накладные расх	%	8	0	0	101727	0	
Итого по выполнению комплекса работ по строительству дома из блока керамического с облицовкой фасада и устр							2289206
в т.ч. материалы							1500476
в т.ч. работы							788730
Выполнение комплекса работ по строительству стропильной части кровли с чистовым монтажом металлочерепицы							
устройство арми	куб.м.	1,9	7100	4500	13490	8550	
монтаж отсекаю	м/п	50,6	35	20	1771	1012	
монтаж стропил	кв.м.	210	425	500	89250	105000	
монтаж гидро - в	кв.м.	210	50	50	10500	10500	
монтаж обрешет	кв.м.	210	100	250	21000	52500	
монтаж металлс	кв.м.	210	625	400	131250	84000	
антисептирован	кв.м.	210	60	50	12600	10500	
крепежные плас	кг	0,21	45000	0	9450	0	
гвозди, саморез	кг	63	250	0	15750	0	
транспортные р	%	10	0	0	30506	0	
накладные расх	%	8	0	0	24404	0	
Итого по выполнению комплекса работ по возведению стропильной части кровли с чистовым монтажом металлочер							632033
в т.ч. материалы							359971
в т.ч. работы							272062

Итого по смете: 3.852.439 рублей 00 копеек с учетом работ, материалов, накладных и транспортных расходов: